gagasannya yang berakar pada spiritualitas dan etika ini dianggap relevan untuk

direkonstruksi dan diterapkan dalam menjawab krisis ekologi kontemporer.

Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Ghazali, yang dikenal dengan

gelar hujjah al-Islâm karena kontribusinya yang besar dalam mempertahankan

ajaran Islam, lahir pada tahun 450 H/1059 M di kota kecil Ghazalah, dekat Thus di

wilayah Khurasan.43 Al-Ghazali merupakan seorang pemikir Islam yang memiliki

fondasi etika yang kuat dalam pemikirannya. Meskipun ia tidak secara eksplisit

menyusun satu karya khusus mengenai ekosufisme, gagasan-gagasannya mengenai